愛媛形成外科研修会 世話人会 議事録

日 時：2022 年 11 月 19 日（土）16：00～16：40
場 所：四国がんセンター 新棟研修室③
出席者：田中伸二、中岡啓喜、庄野佳孝、手塚敬、安井史明、中川浩志、

三宅啓介、野澤竜太、山下昌宏、砂野由紀（書記）

１．今回の開催について（当番世話人 HITO 病院 田中先生）
 ・締め切りまでに演題が集まらなくて、県外の先生にもお願いして 10 演題となった。
  徳島大学大学院 医歯薬学研究部 皮膚科学分野教授 久保宜明先生の特別講演を

企画し、日本形成外科学会の領域講習の単位を取得した。

２．次回の開催について
 ・当番世話人 四国がんセンター 山下先生
 ・日時：2023 年 6 月 10 日（土） 16：00～（予定）
 ・会場：未定

３．次々回の開催について
 ・当番世話人 愛媛県立中央病院 中川先生
 ・日時、会場：未定

４．次々次回の開催について
 ・当番世話人 南松山病院 野澤先生
 ・日時、会場：未定

５．その他
・当会は、愛媛県医師会より毎年 25 万円の分科会助成金をいただき運営している。
今後も専門領域の向上、地域医療の充実・発展のため、研修会を維持・継続していく方
向性について今後も検討していく。

・第 50 回愛媛形成外科研修会について
  ・三井記念病院 形成外科部長 棚倉健太先生に特別講演をお願いした。

・50 回目の記念開催となるため、研修会終了後に懇親会を開催予定とする。
・次回は、研修会の開催時間を 1 時間早めて開始。
・研修会および懇親会等開催できる会場をあたり、検討する。